e ainda no item 3, do Anexo IX – Da Vigência e da Prorrogação, da Instrução Normativa/SEGES/MPDG n° 05/2017.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA,  a partir da Prorrogação da Vigência Contratual, que considerará o período de 29.05.2023 a 29.06.2023, o valor mensal de  R$
130.243,78 (cento e trinta mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos) e o valor global, correspondente a esse período, de R$ 130.243,78 (cento e trinta
mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – Os valores a serem pagos à CONTRATADA estão estritamente vinculados à efetiva prestação do serviço objeto do Contrato.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo, no valor total de R$ 130.243,78 (cento e trinta mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos), correrá
à conta da dotação orçamentária conferida ao CONTRATANTE para o exercício de 2023, com a seguinte classificação: Programa de Trabalho: 226275, Fonte de Recurso:
1049000235, Natureza da Despesa: 339037, Plano Interno:

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, neste exercício, reforço de dotação orçamentária para sua respectiva cobertura, quando houver necessidade
(SEI nº 11649700).

 

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor de R$ 6.512,19 (seis mil, quinhentos e doze reais e dezenove centavos)
como garantia complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste
instrumento.

PARÁGRAFO ÚNICO – A garantia de execução do contrato somente será liberada, ante a comprovação de que a empresa pagou todas as verbas rescisórias trabalhistas